
                                                                                                                                                                                                           

 

 

 Uchwała Nr XXIII/161/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

                                         z dnia 26 października 2012 r. 

 

            
          w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Łobżenica a 

Gminą Miasto Złotów w zakresie przyjmowania odpadów komunalnych z terenu gminy 

Łobżenica na składowisko odpadów komunalnych w Międzybłociu. 

 

 

 

          Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142 , poz. 1591 ze zm) Rada Miejska uchwala, 

co następuje : 

 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Łobżenica porozumienia międzygminnego  

z Gminą Miasto Złotów w sprawie przyjmowania przez Gminę Miasto Złotów odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Łobżenica na składowisko odpadów komunalnych w 

Międzybłociu. 

2. Szczegółową treść zawiera projekt porozumienia międzygminnego, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

3. Do podpisania porozumienia międzygminnego w imieniu Gminy Łobżenica upoważnia się 

Burmistrza Łobżenicy. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

           (-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                       Załącznik do Uchwały Nr XXIII/161/12 

                                                       Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 października 2012 r. 

  

 

 

POROZUMIENIE  MIĘDZYGMINNE 

 

 

 

Zawarte w dniu …………………….r., w Łobżenicy pomiędzy : 

 

Gminą Łobżenica, reprezentowaną przez Burmistrza Łobżenicy – Eugeniusza Cerlaka 

a 

Gminą Miasto Złotów, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta  - Stanisława Wełniaka, 

Realizując uchwałę Nr ………………………………………..z dnia…………………… 

w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Łobżenica a Gminą 

Miasto Złotów w sprawie przyjmowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Łobżenica 

na składowisku odpadów w Międzybłociu oraz Gmina Łobżenica realizując uchwałę Nr 

XXIII/161/12 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 października 2012 r., w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Łobżenica a Gminą Miasto 

Złotów w zakresie przyjmowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Łobżenica na 

składowisko odpadów komunalnych w Międzybłociu zawarły Porozumienie o następującej 

treści : 

 

 

 

§ 1 

 

 

 

Gmina Łobżenica powierza , a Gmina Miasto Złotów przyjmuje wykonanie zadań 

publicznych w zakresie unieszkodliwiania odpadów komunalnych z terenu Gminy Łobżenica. 

 

 

 

§ 2 

 

 

 

1. Gmina Miasto Złotów zobowiązuje się wobec Gminy Łobżenica do przyjmowania 

odpadów komunalnych z terenu tej Gminy w ilości nie przekraczającej rocznie 400 

Mg. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust 1, przyjmowane będą na miejskie 

składowisko odpadów komunalnych w Międzybłociu. 

3. Gmina Miasto Złotów, zobowiązuje się do zapewnienia, iż wysokość opłat za 

przyjęcie i składowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Łobżenica na 



miejskim składowisku odpadów komunalnych w Międzybłociu określona w cenniku 

usług świadczonych przez Miejski Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Złotowie, 

będzie równa wysokości opłat za przyjmowanie i składowanie odpadów z terenu 

Gminy Miasto Złotów. 

4. Szczegółowe warunki techniczne i cenowe przyjmowania odpadów na składowisko w 

Międzybłociu od przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych Gminy Łobżenica 

świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, określa Instrukcja 

eksploatacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętnych oraz 

regulamin korzystania z miejskiego składowiska odpadów komunalnych w 

Międzybłociu, którego eksploatacją zajmuje się Miejski Zakład Usług Komunalnych 

Sp. z o. o. w Złotowie. 

5. Gmina Łobżenica, do dnia 20-go stycznia każdego roku dostarczy zarządzającemu 

składowiskiem oraz Gminie Miasto Złotów aktualną listę przedsiębiorców oraz 

jednostek organizacyjnych Gminy świadczących usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych z jej terenu i posiadających na prowadzenie tej działalności 

ważne zezwolenie Burmistrza Łobżenicy z tym, że pierwsza lista dostarczona zostanie 

nie później jak do końca 2012 r. 

6. Każdorazowa zmiana w w/w listach będzie przez Burmistrza Łobżenicy  niezwłocznie 

przesłana zarządzającemu składowiskiem a także Gminie i Mieście Złotów. 

 

 

 

§ 3 

 

 

 

Gmina Łobżenica zobowiązuje się do prowadzenia polityki minimalizacji odpadów 

składowanych na miejskim składowisku odpadów komunalnych w Międzybłociu. 

 

 

 

§ 4 

 

 

 

Gmina Łobżenica zobowiązuje się do selektywnego gromadzenia : papieru, szkła, tworzyw 

sztucznych, zużytych baterii, przeterminowanych lekarstw, odpadów wielkogabarytowych 

oraz odpadów zielonych a także prowadzenia dalszej selektywnej zbiórki odpadów tak, jak 

będzie to prowadziła Gmina Miasto Złotów. 

 

 

 

§ 5 

 

 

 

1. Strony niniejszego porozumienia wyrażają wolę współdziałania na rzecz poprawy 

gospodarki odpadami w zakresie bezpiecznego składowania odpadów zgodnie z 

wymogami ochrony środowiska, jak również maksymalnego odzysku surowców i 

energii, zawartych w odpadach. 



2. W celu wyeliminowania niepożądanego dla środowiska wymieszania pochodzących z 

terenu Gminy Łobżenica odpadów komunalnych z odpadami innymi, Gmina 

Łobżenica udzieli posiadanych informacji w zakresie ilości, rodzaju i sposobu 

usuwania powstających odpadów w zakładach usługowych i produkcyjnych. 

 

 

§ 6 

 

 

 

1. Gmina Łobżenica zobowiązuje się do partycypacji w kosztach inwestycyjnych i 

modernizacyjnych miejskiego składowiska odpadów komunalnych w Międzybłociu w 

kwocie stanowiącej iloczyn stawki za 1 Mg odpadów i ilości przyjętych w ciągu roku 

odpadów ( w Mg ). 

2. Stawka jednostkowa wyliczona na 2012 rok wynosi 13,71 zł za 1 Mg odpadów 

komunalnych. 

3. Stawka jednostkowa będzie powiększana corocznie o wskaźnik wzrostu cen towarów i 

usług konsumpcyjnych ogłoszony przez GUS za rok poprzedzający począwszy od 

roku 2013. 

4. Wyliczone kwoty z tytułu partycypacji, o których mowa w ust. 1 będą przekazywane 

przez Gminę Łobżenica na wskazany przez Gminę Miasto Złotów rachunek bankowy. 

5. Zapłata następuje w dwóch ratach : 

-    I rata do końca lipca za pierwsze półrocze okresu rozliczeniowego, 

-    II rata do końca stycznia następnego roku za drugie półrocze okresu rozliczeniowego. 

 

 

 

§ 7 

 

 

 

1. Niniejsze Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

2. Gmina Łobżenica może rozwiązać niniejsze Porozumienie za 6 – miesięcznym 

okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego z powodu 

zamiaru rezygnacji z dostarczenia odpadów na miejskie składowisko odpadów 

komunalnych w Międzybłociu 

3. W przypadku rozwiązania przez Gminę Łobżenica niniejszego Porozumienia, 

dokonane przez tą Gminę do chwili rozwiązania Porozumienia wpłaty z tytułu 

partycypacji, o których mowa w § 6, nie podlegają zwrotowi na rzecz Gminy 

Łobżenica zaś pozostałe wpłaty z tego tytułu nie będą należne na rzecz Gminy Miasto 

Złotów. 

4. W przypadku nie wywiązania się przez Gminę Łobżenica z obowiązku partycypacji, o 

której mowa w § 6 niniejszego Porozumienia, Gmina Miasto Złotów może, po – 

miesięcznym okresie wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca 

kalendarzowego, rozwiązać Porozumienie i zaprzestać przyjmowania odpadów 

komunalnych z Gminy Łobżenica. 

 

 

 

 



 

 

 

 

§ 8 

 

 

 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

kodeksu cywilnego oraz inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie 

aneksu. 

 

 

§ 9 

 

 

 

1. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem ……………………….. 

2. Gmina Miasto Złotów zobowiązuje się, a Gmina Łobżenica wyraża zgodę na oddanie 

do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego niniejszego 

Porozumienia. 

 

 

 

§ 10 

 

 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 

stron. 

 


